
Nº 78, terça-feira, 24 de abril de 2018 153ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018042400153

Prontas (Almoço e Lanches), Para Atender as Necessidades das
Secretarias de Educação, Administração e Assistência Social,
conforme demais especificações constantes no edital. Edital
disponível no
h t t p : / / b o m j e s u s d a l a p a . b a . g o v. b r / p u b l i c a c o e s / e d i t a i s _ d e _ l i c i t a c a o , no
setor de Licitação. B. J. da Lapa, 24.04.2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa/BA
realizará em sua sede o PP 24/2018, no dia 07/05/2018, às 09:00,
para Prestação de Serviços de Limpeza de Poços Artesianos no
zona rural no Município de Bom Jesus da Lapa, conforme demais
especificações constantes no edital. Edital disponível no
h t t p : / / b o m j e s u s d a l a p a . b a . g o v. b r / p u b l i c a c o e s / e d i t a i s _ d e _ l i c i t a c a o , no
setor de Licitação. B. J. da Lapa, 24.04.2018.

MARCONDES BARBOSA FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12-2018-PP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do
seu Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de licitação
Pregão Presencial n°. 012-2018-PP, objeto: contratação de empresa
para prestação de serviços de transporte escolar para atender aos
alunos das redes municipal e estadual de ensino do município de
Boquira, conforme especificações detalhadas no Edital e anexos.
Julgamento: Menor Preço GLOBAL. Sessão 07/05/2018, 09:00h.
Edital disponível no endereço eletrônico
www.boquira.ba.gov.br/diarioOficial ou na sede desta Prefeitura
Municipal. Informações telefone (77) 3645-2021 ou pelo e-mail
l i c i t a c a o @ b o q u i r a . b a . g o v. b r

Boquira-BA, 23 de abril de 2018.
LUAN PORTO ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BROTAS DE MACAÚBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ
Nº 13.797.600/0001-74, faz saber que realizará licitação na
modalidade Tomada de Preços sob o n.º 003/2018. Objeto:
Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para
execução de pavimentação asfáltica em ruas da sede do município,
com recursos oriundos do convênio com a CONDER, sob nº
029/2018. Tipo Menor Preço Global. Sessão: 09 de Maio de 2018 às
09:00 horas. Info. das 08:00 as 12:00h no Setor de Licitações. Sessão
no Setor de Licitações, sito na Pça dos Poderes nº 95/Brotas de
Macaúbas/BA.

Brotas de Macaúbas-BA, 24 de abril de 2018.
JOILSON DA SILVA ROQUE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2018

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará
licitação dia 18/05/2018, às 9:00 (nove) horas, em sua sede, para
atender despesa com contratação de empresa para prestação de
serviços de Urbanização com assentamento de meio fio em
diversas Ruas do Município de Brumado-BA, consoante planilha
orçamentária anexa ao Edital. Divulgação dos outros atos-Diário
Oficial www.Brumado.ba.io.org.br. Darlene Lima dos Santos-
Presidente da CPL - Tel 077 3441- 8781. O Edital pode ser
solicitado através do email: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2018

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará
licitação dia 21/05/2018, às 9:00 (nove) horas, em sua sede, para
atender despesa com contratação de empresa para prestação de
serviços de pavimentação das Ruas Padre Cícero, Princesa Isabel,
Pentecoste, Ladeira dos Parentes e Praça Edmundo Dantas Coelho
no Município de Brumado-BA, consoante planilha orçamentária
anexa ao Edital. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
www.Brumado.ba.io.org.br. - Tel 077 3441- 8781. O Edital pode
ser solicitado através do email:
s e m a d _ l i c i t a c a o @ b r u m a d o . b a . g o v. b r

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018

Objeto: Aquisição de equipamentos e material de consumo para
instalações de nova UBS no bairro Lagoa de Cima deste município.
Data: 08/05/2018, 08:30hs. Menor Preço Por Lote. Edital na íntegra
no site www.governdecacule.ba.gov.br.

Caculé-BA, 23 de abril de 2018.
HELDER PEREIRA PRATES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CALDEIRÃO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018

O Pregoeiro juntamente com a equipe de apoio faz saber aos
interessados que o Pregão Presencial Nº 001/2018, Tipo: Menor Preço
Por Lote, Abertura: Dia 10/05/2018, na sede da Prefeitura, às 09:00
horas; Objeto:- Contratação de empresa especializada para a aquisição
de 01 veiculo tipo caminhonete para Secretaria Municipal de obras,
foi dado como DESERTO uma vez que não apareceu nenhuma
empresa interessada.

Caldeirão Grande-BA, 23 de abril de 2018.
BALDOINO MOREIRA SANTANA NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

Edital na sede da Prefeitura, R Videval Seixas, S/N, Centro, de 8 as
12h. Dia 04/05/18 as 9h. Objeto: contratação de empresa
especializada em fornecimento de Medicamentos, Materiais
Odontológicos, Hospitalares e Laboratoriais para atendimento das
demandas das unidades de Saúde. Maiores informações pelo telefone
74 99952-8552 ou via e-mail licitacoes.canaranaba@gmail.com.

Canarana-BA, 23 de abril de 2018.
ROMEU XAVIER DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CORAÇÃO DE MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2018

Objeto: contratação de Instituição financeira, para prestação de
serviços bancários atinentes ao pagamento de remuneração aos
agentes e servidores públicos, da administração direta do município.
Dia 25/05/18 às 9h. Edital na sede, Pç Dr. Araújo Pinho, 14, Centro,
Informações: 75 32482489. Edital no
w w w. i p m b r a s i l . o rg . b r / d i a r i o o f i c i a l / b a / p m c o r a c a o d e m a r i a / d i a r i o .

Coração de Maria-BA, 23 de abril de 2018.
VANESSA MOTA DA CONCEIÇÃO SANTOS

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Administrativo nº160/2018. Tomada de Preço
nº003/2018; Processo Administrativo n.º 052/2018. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia civil para conclusão da
pavimentação em paralelepípedos no povoado de São Bento, Através
do CRT nº 1007901-48/2013/MCIDADES/CAIXA/PMC. Valor Total:
R$ 174.294,06 (Cento e Setenta e Quatro Mil Duzentos e Noventa e
Quatro Reais e Seis centavos (Setenta e oito mil reais). Empresa:
Andrade Construtora EIRELI - ME, cadastrada no CNPJ/MF sob o
n.º 16.931.170/0001-20. Fundamentação legal: Lei 8.666/93.
Assinatura 20 de abril de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE EUCLIDES DA CUNHA

AVISOS DE LCIITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nºº 24/2018

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 024/2018, Tipo:
MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de combustível e derivados de petróleo, com
fornecimento contínuo e fracionados, conforme demanda, para
suprir as necessidades da Prefeitura Municipal e suas Secretarias.
Sessão de Abertura: às 10:00 horas do dia 03/05/2018 e será
realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal, local
Centro Administrativo Municipal, s/nº, Bairro Jeremias.
Informações: (75) 3271-1410, Edital na Prefeitura Municipal, na
sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00
hrs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 012/2018, Processo
Administrativo 113/2018, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE,
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de
limpeza, higiene e descartáveis, a fim de atender as demandas das
secretarias municipais da Prefeitura, durante o exercício de 2018.
Sessão de Abertura: às 09:00 horas do dia 03/05/2018 e será
realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal, local
Centro Administrativo Municipal, s/nº, Bairro Jeremias.
Informações: (75) 3271-1410, Edital na Prefeitura Municipal, na
sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h às 12h.

Euclides da Cunha - BA, 23 de Abril de 2018.
AGNAILTON EVANGELISTA DOS SANTOS JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2018

O Município de Eunápolis torna pública a realização da
Concorrência Publica Nº. 002/2018, objetivando a contratação de
empresa para execução de pavimentação em CBUQ em via urbana na
Av. David Jonas Fadinni - bairro Stela Reis no município de
Eunápolis - Bahia. Contrato de repasse nº.
848414/2017/MCIDADES/CAIXA, Proc. 2649.1041878-65/2017 -
Tipo: Menor Preço Global. Sessão de Abertura: 29 de maio de 2018,
às 09:00 horas, na sala de licitações, sito na Rua dos fundadores, nº
204, 1º Andar - Centro, CEP nº 45.820.120, Eunápolis - Bahia, onde
o edital se encontra à disposição para retirada e no site
www.eunapolis.ba.gov.br - Diário Oficial do Município. Divulgação
dos outros atos-Diário poderá ser vistas no Diário O&#64257;cial do
Município, através do site
h t t p : / / w w w. e u n a p o l i s . b a . i o . o rg . b r / d i a r i o O f i c i a l .

Eunápolis, 20 de abril de 2018.
ODAIR JOSÉ DA SILVA SANTANA.

Presidente da COPEL.

AVISO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

O Município de Eunápolis torna público a PRORROGAÇÃO
DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2018, com objeto:
Contratação de empresa para execução de pavimentação em piso
intertravado na Rua Nanuque, Bairro Minas Gerais no Município de
Eunápolis-Bahia, a mesma que estava agendada via diário oficial para
a data 24/04/2018 às 09:00horas conforme publicados nos meios de
comunicação oficial, será prorrogada para o dia 27/04/2018 às
09:00horas na sede da Prefeitura Municipal de Eunápolis, no
endereço Rua Arquimedes Martins, nº 525 - Bairro Centauro,
Eunápolis, BA, visto a necessidade do ajuste da data de abertura da
licitação apresentada no edital publicado no site oficial do município
que apresentou data diferente do aviso de licitação. As demais
cláusulas permanecem inalteradas.

Eunápolis, 23 de abril de 2018.
ODAIR JOSÉ DA SILVA SANTANA

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

RETIFICAÇÃO

No Aviso de licitação Concorrência 001/2018, PUBLICADO
EM 20 DE ABRIL DE 2018, 6 - ANO IX - Nº. 4122.

RETIFICA A DATA DA SESSÃO:
ONDE SE LÊ
Sessão de Abertura: 24 de maio de 2018, às 09:00 horas
LÊ-SE,
Sessão de Abertura: 28 de maio de 2018, às 09:00 horas

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo de Inexigibilidade Nº 0072/2018 PAD Nº
0623/18 - O Prefeito Municipal de Filadélfia, Estado Bahia, tendo
em vista que foram vencidas as formalidades da Lei no 8.666/93,
em seu artigo 25, caput, inciso I, frente ao processo administrativo
nº 0623/18, ratifica o presente processo de inexigibilidade em
favor da empresa EDNA CRISTINA OLIVEIRA LIMA-ME-
CNPJ Nº 34.449.199/0001-51, objetivando a aquisição dos
módulos de Linguagem e Matemática do Projeto Ação para
atender às necessidades da Educação Infantil da rede municipal de
Ensino, valor global estimado é de R$ 76.747,60. Prazo de entrega
será imediato.

Filadélfia- BA, 20 de Abril de 2018
LOURIVALDO PEREIRA MAIA

Prefeito


		2018-04-24T09:44:24-0300




